2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 8 мая 2019 года № 351-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 14 октября 2013 года № 1171-п

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами, благоустройство территории городского округа» к постановлению Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1171-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами, благоустройство территории городского округа» следующие изменения:

1) строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной программы города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами, благоустройство территории городского округа» изложить в следующей редакции:

	«
	Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации

	На реализацию муниципальной программы планируется направить 15 125 899 339,40 рубля, в том числе:

- за счет средств бюджета города Омска –
10 073 677 752,48 рубля;

- за счет средств областного бюджета –
1 540 681 145,30 рубля;

- за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 1 567 253 691,84 рубля;

- за счет средств федерального бюджета –
1 858 075 341,92 рубля;
- за счет внебюджетных средств –
78 657 586,60 рубля;

- за счет безвозмездных поступлений от юридических лиц – 7 553 821,26 рубля;

в том числе по годам реализации:

1) в 2014 году – 3 175 778 392,62 рубля;

- за счет средств бюджета города Омска –
1 266 803 359,44 рубля;

- за счет средств областного бюджета –
691 540 886,47 рубля;

- за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 844 249 503,58 рубля;

- за счет средств федерального бюджета –
373 184 643,13 рубля;

2) в 2015 году – 2 294 920 279,59 рубля;

- за счет средств бюджета города Омска –
1 010 083 896,11 рубля;

- за счет средств областного бюджета –
302 190 037,72 рубля;

- за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 328 582 039,21 рубля;

- за счет средств федерального бюджета –
654 064 306,55 рубля;

3) в 2016 году – 1 756 537 931,25 рубля;

- за счет средств бюджета города Омска –
887 580 444,50 рубля;

- за счет средств областного бюджета –
392 626 318,97 рубля;

- за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 367 891 551,14 рубля;

- за счет средств федерального бюджета –
99 782 030,04 рубля;

- за счет внебюджетных средств –
8 657 586,60 рубля;

4) в 2017 году – 1 192 035 376,85 рубля;

- за счет средств бюджета города Омска –
977 685 021,83 рубля;

- за счет средств областного бюджета –
60 049 262,74 рубля;

- за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 26 530 597,91 рубля;

- за счет средств федерального бюджета –
120 216 673,11 рубля;

- за счет безвозмездных поступлений
от юридических лиц – 7 553 821,26 рубля;

5) в 2018 году – 827 988 469,11 рубля;
- за счет средств бюджета города Омска –

808 076 840,62 рубля;

- средства областного бюджета –
6 299 039,40 рубля;

- средства федерального бюджета –
3 612 589,09 рубля;

- за счет внебюджетных средств –
10 000 000,00 рубля;

6) в 2019 году – 1 700 590 765,75 рубля;

- за счет средств бюджета города Омска –
995 400 065,75 рубля;

- за счет средств областного бюджета –
87 975 600,00 рубля;

- за счет средств федерального бюджета –
 607 215 100,00 рубля;
- за счет внебюджетных средств –
10 000 000,00 рубля;

7) в 2020 году – 920 957 505,51 рубля;

- за счет средств бюджета города Омска –
910 957 505,51 рубля;

- за счет внебюджетных средств –
10 000 000,00 рубля ;
8) в 2021 году – 805 559 659,68 рубля;

- за счет средств бюджета города Омска –

795 559 659,68 рубля;

- за счет внебюджетных средств –

10 000 000,00 рубля ;

9) в 2022 году – 817 451 280,94 рубля;

- за счет средств бюджета города Омска –

807 451 280,94 рубля;

- за счет внебюджетных средств –

10 000 000,00 рубля ;

10) в 2023 году – 813 754 590,75 рубля;

- за счет средств бюджета города Омска –

803 754 590,75 рубля;

- за счет внебюджетных средств –

10 000 000,00 рубля ;

11) в 2024 году – 820 325 087,35 рубля;

- за счет средств бюджета города Омска –

810 325 087,35 рубля;

- за счет внебюджетных средств –

10 000 000,00 рубля
	»;

2) в подпрограмме 4 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» муниципальной программы города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами, благоустройство территории городского округа»:

а) в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы»:

- цифры «4 386 566 979,83» заменить цифрами «4 393 315 172,83»;

- цифры «1 487 214 815,47» заменить цифрами «1 493 963 008,47»;

- цифры «51 429 261,04» заменить цифрами «58 177 454,04»;
3) в подпрограмме 5 «Обеспечение функционирования и развития объектов жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство и озеленение» муниципальной программы города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами, благоустройство территории городского округа»:
 а) пункт 5 раздела 3 «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«5) содействие обеспечению условий для повышения качества                             и надежности предоставления коммунальных услуг и развития инженерной инфраструктуры города Омска.

Для решения данной задачи планируется разработка схем водоснабжения и водоотведения города Омска, актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения города Омска, организация теплоснабжения          на территории городского округа»;

б) в разделе 4 «Описание мероприятий подпрограммы и целевых индикаторов их выполнения»:
- абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции:

«Для решения задачи 5 «Содействие обеспечению условий                              для повышения качества и надежности предоставления коммунальных услуг              и развития инженерной инфраструктуры города Омска» настоящей подпрограммы планируется разработка схем водоснабжения и водоотведения города Омска, организация теплоснабжения на территории городского округа, выполнение мероприятий по актуализации схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения города Омска, оплата судебных актов                       и мировых соглашений.»;

 - таблицу  дополнить пунктом 37.2 следующего содержания:

	37.2
	количество теплоснабжающих организаций, использующих системы теплоснабжения, находящиеся в муниципальной собственности, на оказание услуг по теплоснабжению потребителей, которым оказано содействие
	ед.
	Значение целевого индикатора определяется исходя из количества теплоснабжающих организаций, использующих системы теплоснабжения, находящиеся в муниципальной собственности, на оказание услуг по теплоснабжению потребителей, которым оказано содействие в отчетном периоде на основании данных департамента городского хозяйства Администрации города Омска

в) в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы»:

- цифры «8 939 258 886,01» заменить цифрами «9 024 258 886,01»;

- цифры «7 753 892 000,14» заменить цифрами «7 838 892 000,14»;

- цифры «733 254 018,82» заменить цифрами «818 254 018,82»;

г) в абзаце втором  раздела 6 «Механизм реализации подпрограммы» слова «Содействие развитию инженерной инфраструктуры» заменить словами «Содействие обеспечению условий для повышения качества и надежности предоставления коммунальных услуг и развития инженерной инфраструктуры города Омска»;
4) приложение № 1 «Объем и источники финансирования муниципальной программы города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами, благоустройство территории городского округа» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

5) таблицу 2 приложения № 5 «Перечень мероприятий подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» муниципальной программы города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами, благоустройство территории городского округа» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
6) таблицу 2 приложения № 6 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение функционирования и развития объектов жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство и озеленение» муниципальной программы города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами, благоустройство территории городского округа» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина
«

»;